
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 475
del 20/09/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA 
MOBILITA' DI UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024 e la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 28 del 28/03/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022 
-2024;-

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28/03/2022 di approvazione del P.E.G. 2022 – 
2024  –  parte  contabile  e  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  61  del  21/5/2022   di 
approvazione del PEG – PDO – Piano della performance 2022 – 2024;

• la deliberazione di G.C. n. 92 del 26/7/2022 di approvazione del PIAO 2022 – 2024;
• il Decreto Sindacale n. 10 del 27/12/2021 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 

della Posizione Organizzativa Settore Amministrativo;
• il regolamento uffici e servizi, da ultimo modificato con DGC 3 del 11/1/2020;
• il regolamento per assunzione di personale;
• l’art.  35  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  sulle  modalità  di  reclutamento  nella  pubblica 

amministrazione;
• l’art. 33 del D.L. 34/2019 l’art. 33, c. 2, D.L 34 del 30.4.2019, convertito in Legge 58/2019, ai 

sensi del quale i comuni possono procedere ad assunzioni di personale a tempo indeterminato 
in  coerenza con i  piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  e  fermo restando il  rispetto 
pluriennale dell'equilibrio di bilancio asseverato dall'organo di revisione, sino ad una spesa 
complessiva  per  tutto  il  personale  dipendente,  al  lordo  degli  oneri  riflessi  a  carico 
dell'amministrazione, non superiore al valore soglia definito come percentuale, differenziata 
per fascia demografica, della media delle entrate correnti relative agli ultimi tre rendiconti 
approvati,  considerate al  netto del  fondo crediti  dubbia esigibilità stanziato in bilancio di 
previsione; 

• l’art.  1  comma  557  della  Legge  296  del  27.12.2006  che  esprime  il  principio  generale 
dell’obbligo di contenimento della spesa di personale;

• l’art. 6 del d.lgs. 30/03/2001 n.165 relativo al piano triennale dei fabbisogni di personale, in 
mancanza del quale le Pa non possono assumere nuovo personale;

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  102  del  13/8/2022  è  stato  fornito  indirizzo  alla 
Responsabile del Personale di  verificare la possibilità di copertura del  posto di Agente di Polizia 
Locale  con  avviso  esplorativo  di  mobilità  volontaria  dall’esterno  ai  sensi  dell’art.  30  del  d.lgs. 

Copia informatica per consultazione



165/2001 riservata ai dipendenti a tempo indeterminato di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, 
comma 2, del d.lgs. 165/2001;
- con determinazione n. 414 del 17/8/2022 è stato approvato l’avviso esplorativo  di mobilità per la 
copertura  di  un  posto  di  agente  di  polizia  locale  cat.  C  per  passaggio  diretto  tra  pubbliche 
amministrazioni;
- il termine di presentazione delle domande è scaduto il 16/9/2022;
- il colloquio è stato effettuato il 20/9/2022 ore 9.00 presso la sede municipale,

Ricordato che la procedura di mobilità non è un concorso pubblico, in quanto i candidati hanno già 
un contratto di lavoro a tempo indeterminato alle dipendenze di una pubblica amministrazione;

Considerato che la commissione giudicatrice, individuata con determinazione n. 470 del 17/9/2022, 
ha rassegnato il verbale delle operazioni effettuate in data 20/9/2022, ritenendo idoneo il  candidato 
Gianluca Di Vita alla copertura del posto oggetto di bando;

DETERMINA
1) Di  approvare il verbale  della procedura di mobilità per la copertura di un posto di Agente di 
Polizia Locale;

2)  Di  dare  atto  che risulta  idoneo alla  copertura  del  posto  il  signor  GIANLUCA  DI  VITA, 
dipendente del Comune di VILLAFRANCA DI VERONA;

3) Di  trasmettere  al Comune di Villafranca di Verona l’istanza di trasferimento del sig. Gianluca Di 
Vita alle dipendenze del Comune di Porto Mantovano dal 1/10/2022;

4) Di demandare a successivo atto l’assunzione del sig. Gianluca Di Vita in relazione alla data che sarà 
effettivamente individuata per il trasferimento ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 qualora il Comune 
di Villafranca di Verona differisse il passaggio del dipendente fino a un massimo di 60 giorni dalla 
ricezione dell’istanza del Comune di Porto Mantovano 

Lì, 20/09/2022 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


